АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САНЧУРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09. 02. 2017                                                                         № 9

                                                                  д. Б. Шишовка
Об утверждении Порядка установления заработной платы руководителям муниципальных учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам.

      В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Шишовское сельское поселение  Санчурского района Кировской области, администрация Шишовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Утвердиить Порядок установления заработной платы руководителям муниципальных учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам. Прилагается.
    2.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.
Глава администрации                              Н.А. Наумов
                                                                     Утверждено

                                                                      постановлением администрации
                                                                      от 09. 02. 2017 № 9
Порядок установления заработной платы руководителям муниципальных учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам
     1.Заработная плата руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров состоит из должностного оклада, выплат компенсационного  стимулирующего характера.

2. Должностной оклад руководителя муниципального учреждения (далее – учреждение) заместителя и главного бухгалтера устанавливается трудовым договором, заключенным между руководителем, заместителем и главным бухгалтером учреждения и работодателем.
 Порядок определения должностного оклада руководителя подведомственного учреждения устанавливается нормативным локальным актом главного распорядителя бюджетных средств – для казённых учреждений, органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя - для бюджетных учреждений.

3. Должностной оклад заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения устанавливается на 10-30 % ниже должностного оклада руководителя этого учреждения.

4. К должностным окладам руководителей учреждений, их  заместителей и главных бухгалтеров не устанавливается повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности и повышающий коэффициент к окладу по учреждению.
5. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров в соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений в процентах к должностным  окладам или в абсолютных размерах, если иное не установлено законодательством или иными нормативными правыми актами.
6. Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, учреждения – главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные учреждения устанавливают руководителям этих учреждений выплаты стимулирующего характера с учетом достижения показателей доведенного муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также иных

 показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и работы его руководителя, утверждаемых органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя этого учреждения, учреждением - главным распорядителем средств бюджета, в ведении которого находится муниципальное учреждение, за соответствующий период.

  Размеры выплат стимулирующего характера, порядок и условия их установления утверждаются органом местного самоуправления, исполняющим функции и полномочия учредителя для бюджетных учреждений, главными распорядителями бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения.
    7.  Выплаты компенсационного и стимулирующего характера не образуют новый должностной оклад.
8. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) определяется нормативным правовым актом органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующих муниципальных учреждений, в кратности от 1 до 3.

9. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.

 Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального  учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального  учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным администрацией Шишовского поселения.

 Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007г. N 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы".

10. Заработная плата руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров пересматривается ежегодно на 01 января текущего года.

Индекс повышения среднемесячной заработной платы руководителей бюджетных учреждений не должен превышать индекса роста среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, сложившегося  за предыдущий год.

11. При установлении условий оплаты труда руководителю муниципального  учреждения орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений должен исходить из необходимости обеспечения непревышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, в случае выполнения всех показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и работы его руководителя и получения выплат стимулирующего характера в максимальном размере.

12. Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные учреждения устанавливают предельную долю оплаты труда работников административно – управленческого и вспомогательного  персонала в фонде оплаты труда указанных учреждений (не более 40процентов), а также примерный перечень должностей, относимых к административно – управленческому и вспомогательному персоналу.